“Ἄχολος, Bile carens s. Felle, In quo nihil bilis s. sellis est. Oppositum ap. Hippocr. τῷ χολώδει, Prorrh. 1. Cum vero pharmacum aliquod nominatur ἄχολον, signif. non tam Bilem non movens, quam Bilem tollens et abigens, s. pellens, Bile et animi molestia liberans: Od. Δ. (221.) de Helena, Αὐτίκ’ ἄρ’ εἰς οἶνον βάλε φάρμακον ἔνθεν ἔπινον, Νηπενθές τ’ ἄχολόν τε, κακῶν ἐπίληθον ἀπάντων, i. e. τὸ τὴν χολὴν παῖνον. [“Wakef. S. Cr. 5, 129. Epigr. adesp. 336.”] Schæf. MSS. * Ἄχολέω, unde] Ἄχολία, ἡ, Bile carere, Biliosum non esse, Stomachus bile liber, Mens non biliosa, Nulla bilis, ἀοργησία. Plut. (§, 401.) de filia, Αὐτῇ δέ και φύσει θαυμαστὴν ζοχεῖν ἄχολίαν καὶ πράστητα· καὶ τὸ ἀντιφιλοῦν καὶ χαριζόμενον αὐτῆς, ἥδονὴν ἄμα καὶ κατανόσιν τοῦ φιλανθρώπου παρεῖχε. Ubi perperam in superioribus Edd. legebatur ἄσχολίαν. Ἀψίχολος, Qui cito irascitur, sed facile iram deponit, ut ἀψίκορος, Quem cito sa-tietas capit et fastidium rei alicujus, i. e. Pronus in iram, Iracundus. In VV. LL. exp. non solum Nimis iracundus, sed etiam Plaga retis, Fornix: nullo nec exemplo allato, nec Auctore nominato.

* “Βαθύχολος, Const. Manass. Chron. p. 116.” Boiss. MSS.] “Δίχολος ἔκφυσις, e Diosc. 3, 158. aff. fertur pro Bifidus exortus, Bisorripes s. Divaricati “cauliculi. Sed mendosa ea scriptura est, et repō-“nendum δίχηλος, ut quædam Edd. habent.” [Ælian. H. A. 11, 29. Hesych. Δίχολοι· διάφοροι. Δίχο-λοι γνῶμαι παρὰ τὸ δίχα· ἡ δίτροποι, κατὰ μετάληψιν. Χόλος γάρ, ἡ ὄργη, καὶ τρόπος: cf. Zenob. Cent. 3, 25. Mich. Apost. 7, 81. Diogenian. 4, 31. * “Ἐγκολος, ad Lucian. 1, 191.” Schæf. MSS.] “Ἐπίχολος, “Iracundus,” [“Cattier. Gazoph. 77.”] Schæf. MSS. Hippocr. 1149. Philostr. 828. Τὸ ἐπίχ. ἀνειμένος, Plut. Ὁργαῖς ἐπίχολοι. Ἐπιχολωτάτη, Quæ bilem maxime auget, Herod. 4, 58. ποίη, v. nott. et cf. Ælian. H. A. 16, 26.] “Ζάχολος, Iracundus; Ζά-“κοτος, etiam Valde iratus,” [Anthol. 1. p. 82. * Ζαμενήχολος, Opp. K. 3, 448. * Κατάχολος, Hippocr. 1208.] Κρυψίχολος, Qui bilem s. iram celat s. dissimulat, iram premit, ut ap. Hom. Achilles χόλον φυλάσσει, et χόλον θυμαλγέα πέσσει, veruntamen non κρύψα. [Eust. II. A. p. 40, 40=54, 8. * Μελάγχολος, Soph. Tr. 573. iōs. * Μελαγχολώ-δης, Alex. Trall. 1. p. 5=13. Aret. 47, 18.]

Μελαγχολία, ἡ, Furor s. Desipiscentia ex atræ bi-
lls redundantia. Lat. etiam Melancholia, et Gall. Mélancholie, sed paulo latius Græcæ vocis signif. extendendo. Μελαγχολία, inquit Gorr., est Desipientia sine febre, timorem et mœstitiam sine causa inducens. Species est τῆς παραφροσύνης: habet enim depravatain facultatis imaginatrixis et ratiocinatrixis motionem, multa vana animo volvens quæ metuat, magnumque inde mœrorum concipiens. Sunt enim timor et mœstitia duo perpetua communiaque omnium melancholia laborantium symptomata, ut habetur ap. Hippocr. Aphor. 23. l. 6. In causa est humor melancholicus, qui, veluti externæ tenebræ omnibus pavorem inducunt, nisi vel audaces adindum vel Philosophiaæ præceptis instructi confirmati que fuerint, ita colore suo atro et tenebris simili timorem parit et mœstitiam, multaque ejusmodi falsa animo repræsentat, quæ tamen vera ob facultatis ratiocinatrixis depravationem reputantur. A quibus

PARS XXXI.

A si quis volet melancholicos distinguere, infinitas prope reperiet eorum differentias. Tot enim erunt quot etiam cogitationum et spectrorum animo ob-versantium. Itaque non ex his, sed potius e sedi-bus in quibus humor ille melancholicus et gignitur et redundat, Medici melancholiae species distinxerunt, quod sic ad curationem maxime pertinet. Quod quia tribus ll. contingit, ideo tres in universum melancholiae differentiæ existunt. Siquidem ille gi-gnitur et abundat vel in cerebro solo, vel in solis hypochondriis, vel in universo corpore. Qui in ce-rebro per se gignitur, et non aliunde in ipsum influit, melancholiae eam speciem creat, quæ primario et per se facta dicitur, alterato sc. cerebri tempera-mento, et inde nato melancholico humore corpus ejus replente. Quæ ex hypochondriis humore eo scaten-tibus oritur, hypochondriaca et flatuosa appellatur, quod ex iis, sed maxime sinistro, humor atque vapor cerebrum petant, quodque fatus plurimi in ventri-culo, intestinis, abdomen, totoque etiam corpore, moveantur. Ea omnium mitissima esse solet, se-cundum eam quæ totius corporis vitio provenit. Pessima vero et fere incurabilis, quæ e privato cere-bri affectu oritur. Cum autem duæ sint potissimum humoris melancholici differentiæ, unus, frigidus et siccus, vinorum fæci respondens, alter, calidior, acrior et unctione redditus ferocior, qui μέλανα χολὴ proprie appellatur, ille morbum istum, de quo agi-mus, parit, ideoque febrem non habet: qui vero ab illo fit, non simpliciter melancholia, sed μελαγχολίκη ἔκπασις, h. e. σφοδρὰ καὶ θηριώδης, nuncupatur, fe-bremque habet adjunctam tanquam phrenitidis et inflammationis cujusdam particeps. Cic. μελαγχο-λίαν Fuorem interpr., distinguens ab insania, quæ μανία est, cum scribit Tusc. 3, (5.) Græci autem μανίαν unde appellant, non facile dixerim: eam tamen ipsam distinguimus nos melius quam illi; hanc enim insaniam, quæ juncta stultitiae, patet la-tius, a furore disjungimus: Græci volunt illi quidem, sed parum valent verbo: quem nos Fuorem, με-λαγχολίαν illi vocant: quasi vero atra bili solum mens, ac non sæpe vel iracundia graviore vel timore vel dolore, moveatur. Hæc de nomine: exemplum nunc unicum duntaxat subjiciam, quod passim, ap. Medicos præsertim, occurrat hujus vocabuli mentio, ap. Latinos etiam. Lucian. (1, 555.) Τοντὶ τὸ κακὸν οὐ πόρῳ μελαγχολίας ἔστιν.

Μελαγχολίκος, Melancholicus: πάθος, Affectus melancholicus, i. e. Affectus qui a melancholia s. melancholico et crasso humore oritur, ut sunt καρκίνοι, ἐλέφαντες, λέπραι, ψῶραι, μέλανες ἀλφοὶ, teste Gal. Comm. 7. in Aphor. Hippocr. Ubi ex eod. Hippocr. assert, “Ην φόβος ἡ δυσθυμίη πολὺν χρόνον ἔχουσα διατελέη, μελαγχολικὸν τὸ τοιοῦτον: timor enim et mœror inveterati, melancholici morbi causa sunt. Apud Eund. alibi sæpe μελαγχολικὸν αἴμα et μελαγχολικὸς καὶ παχὺς χυμός. Ac inter alia in Aphor. Comm. 7. ait, Τὴν σιον τρύγα τοῦ αἵματος ἀκριβολογύμενοι μὲν, οὐδέπω μέλαναν χολὴν ὀνομάζομεν, ἀλλὰ μελαγχολικὸν χυμόν· καταχρώμενοι δὲ τοῖς ὀνόμασι, καὶ μέλαναν ἔστιν ὅτε καλοῦμεν, ἐπειδὴ μικρὸν ὑστερὸν ἔστεσθαι μέλλει μέλανα, φθασάντων κενῶσαι. Itidemque Comm. 4 in eosd. Aphor. ‘Ο παχὺς ἐν αἵταις χυμὸς, καὶ μᾶλλον ἔτι ἡ οἶνον τρύξ τοῦ αἵματος, δν ὀνομάζειν εἰθίσμεθα μελαγχολικὸν χυμόν. Et Gorr. Μελαγχολίκος, inquit, χυμός, Ater et melancholicus succus: humor omnis frigidus et siccus. Est autem is naturalis et benignus, crassus, fæculeutus et niger, sanguinique mixtus ad corporis nutritionem: siquidem habetur inter quatuor humores, e quibus tanquam elementis constamus et nutrimur. Idem vinorum crassorum fæci similis est, et a liene attrahitur, secerniturque a sanguine. Quod namque in sanguine crassum nigrumque, velut fæx in dolio, subsidet, sic appellatur. Est autem mitis et placi-dus succus, nec habet aliquid acidi, acris aut ero-dentis, neque in terram effusus ebullit, neque eam fermenti et aceti modo attollit, neque teter est odore, neque erodit, neque ustus est, neque in perniciem semper excernitur, quemadmodum ἡ μέλανα χολὴ,

29 Z

i. e. Atra bilis, exquisita, quæ omnia hæc maleficia præstat. In hoc enim ὁ μελαγχολικὸς χυμὸς differt ἀπὸ τῆς μελαίνης χολῆς, quod hæc præter naturam sit, et usta ab immodico calore, et valde maligna: ille vero, limus sit sanguinis, ad corporis nutritiōnem comparatus. Substantia ejus, quemadmodum et aliorum trium humorum, in alimentis quidem continentur, producitur vero a temperaturā sive totius corporis sive hepatis, frigida, siccā, qualis est æstate declinante et autumno, et ex alimentis similiter frigidis et siccis, aliisque omnibus sumendis, admovendis, faciendis, educendis, frigidum, siccum, crassumque succum gignentibus. Nam et ipse temperamento suo hujusmodi est. Veruntamen si diutius in corpore retinetur, adeo ut incalescat et putrescat, facile in atram bilem exquisitam (quam μέλαιναν χολὴν vocari diximus) degenerat, et simile quiddam fæci vini usti patitur: quæ cum ante unctionem frigida et sicca sit, post unctionem tamen calida redditur ut carnem urat, liquet et corrumpat. Hæc ille. Sunt porro et μελαγχολικαὶ φύσεις et μελαγχολικοὶ homines, (ut Gallice quoque dicitur *Un homme mélancolique*,) In quibus dominatur ὁ μελαγχολικὸς χυμὸς, et qui facile in melancholiā incident vel ei obnoxii sunt, Latinis itidem Melancholici. Gal. εἰς τὸ περὶ Διαιτῆς οξέων Παθῶν Comm. 3. de aceto. Ἐναντιώτατον ὑπάρχον ταῖς μελαγχολικαῖς φύσεις, Plut. de Def. Orac. Η τῶν μελαγχολικῶν τοῦ σώματος κράσις πολύνειρος καὶ πολυφάνταστος: sunt enim melancholici insomniosi, multæque eis visorum imagines obversantur: de Discern. Amico et Adul. Ἀν ἔκεινος ἡ δύσκολας, αὐτὸν εἶναι μελαγχολικὸν φησι: rursum, de S. N. V. (8, 223.) Ἐπιληπτικῶν παισὶ καὶ μελαγχολικῶν καὶ ποδαγρικῶν, γυμνάσια καὶ διαιταὶ καὶ φάρμακα προσάγοντες, οὐ νοσοῦσιν, ἀλλ' ἔνεκα τοῦ μή νοσησατ. Rursum ut sunt μελαγχολικὰ πάθη, ita μελαγχολικαὶ ἔκστασεις, quæ a melancholico humore proficiscuntur, vel melancholiā comitantur. Plut. adv. Colot. Ποτε παρορᾷν καὶ παρακούειν ἐν πάθεσιν ἔκστατικοῖς καὶ μελαγχολικοῖς ὄντα. Galen. Comm. 1 in Prorrhet. exponens hæc verba Hippocr. Τοῖσι ἔξισταμένοισι μελαγχολικῶς, ὅσι τρόμοι ἐπιγίνονται, κακόθες, Μελαγχολικὴν, inquit, ἔκστασιν ἀκουστέον τὴν σφοδρὰν καὶ θηριώδη γίνεται δ' αὐτῇ διαβρεχούσης τὸν ἐγκέφαλον ξανθῆς χολῆς ὀπτηθείσης. Ubi etiam nota hoc ADV. Μελαγχολικῶς, Melancholice, s. Melancholicorum more; estque ibi μελαγχολικῶς ἔξιστασθαι, cum alicui altra bile s. melancholico humore mens movetur: q. d. μελαγχολικὴν ἔκστασιν pati. [“Μελαγχολικὸς, Wakef. S. Cr. 2, 18.” Schæf. MSS. Μελαγχολικῶς, Hippocr. 68. 130.]